Porto Alegre, 11 de julho de 2019.

Prezado (a) Conselheiro (a):

Convocação do Conselho Deliberante para Reunião Ordinária Nº 535/19:

Data: 16 de julho de 2019 (terça-feira)

Hora Início: 19h30min

Hora de Encerramento: 22h

Local: Sala 305

Pauta:

1. Leitura e aprovação da Ata da Reunião Ordinária Nº 534/19, de 25/06/2019;
2. Pedagógico:

2.1 Olimpíadas – Matemática, História e Física – participação dos alunos e
professores do Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais e Ensino Médio.

3. Obras:
3.1 Obras realizadas no início do ano, conforme autorização do Conselho

Deliberante, através do Orçamento e Fundo de Investimentos 2019;
3.2 Orçamentação e proposta para Fase 1 - Prédio Manutenção e Prédio 10.

4. Planejamento Estratégico – João 2023:
4.1 Apresentação de alguns vídeos, produzidos pela Diretoria de Comunicação

sobre os Comitês;
4.2 Apresentação do trabalho desenvolvido pelo Comitê de Captação e

Fidelização – Ouvidoria.
5. Assuntos gerais.

Atenciosamente,

Aline Carraro Portanova
Presidente
Fundação Educacional João XXIII

Convocação Julho/2019